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Høringsinnspill - Representantforslag 186 S: 
Barns rettigheter inn i sosialtjenesteloven - et 
styrket barne- og familieperspektiv i Nav 

 

FO er fagforeningen for sosialarbeidere. Vi organiserer 37.000 barnevernspedagoger, 
sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere. 
 
FO støtter forslagene i representantforslaget. 
 
Representantforslaget tar for seg utfordringer ved dagens praksis knyttet til 
ivaretakelse av barns rettigheter og behov når Nav vurderer søknader om økonomisk 
sosialhjelp, tildeling av bolig og andre velferdstjenester. Helsetilsynets landsdekkende 
tilsyn 2022-2023 viste at barn ikke får den kartleggingen, vurderingen eller 
oppfølgingen de har krav på, og at barnets beste-vurdering ofte er mangelfull eller 
fraværende. Det ble funnet lovbrudd hos 85 prosent av Nav-kontorene som hadde 
tilsyn. Riksrevisjonen, sivilombudsmannen og flere andre har påpekt manglende 
ivaretakelse av barnets beste i saksbehandlingen hos Nav.  
 
Nav har forsøkt å sikre vurdering av barns beste i saksbehandlingen gjennom 
retningslinjer og en egen veileder om barnets beste. Men tilsynet og andre 
undersøkelser viser at dagens rammer ikke er nok. Derfor er en presisering og styrking 
av barnets beste i aktuelle særlover/sektorlover nødvendig for å sikre at barns 
rettigheter faktisk etterleves i praksis. En tydeligere lovregulering vil styrke 
rettssikkerheten for barna og deres familier, og bidra til mer forutsigbarhet, rettferdighet 
og trygge beslutninger i Nav. 
 
I Nav sin veileder står det at: «Det er i dag svært få av NAVs egne rettskilder som 
omhandler barnets rettigheter eller som henviser til rettigheter barn har. Derfor er det 
viktig å ha kunnskap om hvordan Grunnloven og barnekonvensjonen påvirker våre 
forpliktelser i Nav.» Ekspertgruppen for barn i fattige familier har anbefalt at prinsippet 
om barnets beste styrkes i sosialtjenesteloven. Arbeids- og velferdsdirektoratet har, i 
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sitt høringssvar til ekspertgruppen, påpekt at dersom prinsippet om barnets beste-
vurdering kun lovfestes i sosialtjenesteloven, kan det tolkes som at det ikke gjelder 
andre steder. 
 
FO er enig i at barnets beste-vurdering ikke ivaretas godt nok i dag. Det må tas 
nødvendige grep for å sikre at barnets beste-vurdering blir gjort i alle saker hvor barn 
kan bli berørt.  
 
FO har hatt tro på at Nav, med utgangspunkt i dagens lovverk, forskrifter, retningslinjer 
og veileder, skulle lykkes med å etablere en praksis som ivaretar barns rettsikkerhet i 
saker som angår dem. Når vi etter mange år med fokus på barnets beste-vurdering i 
Nav ikke har klart å etablere en praksis som sikrer barna, må vi se på hvilke andre 
tiltak som kan sørge for dette. Slik det ser ut nå, er en presisering og tydeliggjøring av 
lovverket, slik det framgår av representantforslaget, det som må til. FO støtter derfor de 
foreslåtte forslagene. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Sign         Sign 
Marianne Solberg       Allis Aresdatter 
Forbundsleder        Seniorrådgiver 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


